
AKT THEMELIMI
Pdr kri.jimin e shoqerise me pergiegjesi te kufizuar

.FA.GI. CONSTRUZIONI ITALIANE" SH. P. K.

So1, me daten 02/03/2020 Z. Robcrto Carieri, i lindur nd Mafiina Franca (TA), Itali, dald
18 Nentor 1976, nbajtes i dokumcntit te identifikimit mc numer CA63252FD, madhor
me zot€si te plote ju dike per fe vepruar, vendosi te themeloje sboq€rind me perglef,lesi
t€ kulizuar "FA.GI. CONSTRUZIONI ITALIANE ' Sh. P. K. si me poshte viior.

Neni I

Personi fizik6 i siperpermendur, me vulhetin e saj te fir€ dhe td plote dhe ne peryuthje
me legjislacionin shqiptar, kijojn shor1drind me pergjegjesi td kufizuar (Sh. P. K.) me
emoftimin "FA.GI. CONSTRUZIONI ITALIANE " Sh. P. K.
Ofiak i vetem i shooerisd dshG Z. Roberlo Canieri

Administrator i kesaj shoqerie caktohet Z. Robefio Carrieri

Shoqeria ka te &ejt6 t6 krijoje filiale t€ saja brenda dhejashtd vendit ne 9do kohd qe do te
vleresohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetetrte.

Neni 2

Shoqeria "FA.GI- CONSTRTJZIONI ITALIANE" Sh. P. K. gdzon statusin juridik td
shoqdris€ me pergjegjdsi td kufizuar "Sh. P. K.". Vep mtaria e saj do td zhvillohet sipas
dispozitave td kdsaj konrate, statutit tc saj dhe legjislacionit nd fuqi.

Selia e shoqdris€ 'T'A.GI. COSTRUZIOM ITALIANE" Sh. P. K eshte La&ia 04,

Rruga "Fetah Bllaca" Pallati nr. 1133' zona Kadastrale 8514, Kati i tret€, p€rballe
shko[es "Jusuf Puka" Durres.

Statuti i shoqerisd i bashkangiitet ketij akti themelimi dhe dshte pjese perberese e tiJ.
Shoqdria ka l'uler e saj mc logoll dh€ t€ dhenat te Percaktuara.

Ncni 3

Veprimtaria e shoqerisd si penonjuridik lillon me aprovimin e kijimit te saj nga organet
kompetcnte te shtetit dhc do G vazhdoje per nje periudhe kohe te pa caktuar'

Neni 4

Shoqeria do te layejd aktivitet me objekt:

- Punime ndertimi



Konsulelce teknike
Lrpo expoft 1e mate aleve te ndertimit dhe te makinerive e paisjeve
induslriale
Asistence teknike ne firshen e nderrimit

Neni 5

Kapitali i shoqerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shoqerise ndahet ne nje numer kuotash
ne rapoft me kontdbutin e dhene nga cdo oftak ne shoqeri k-u cdo ortak zoteron nje L:uote
te v(.hne nc shoqei, kuola keto te shlycra tercsishl nga orlaku i vetem:

Z. Roberlo Canieri zoteron nje kuote me vler-e i00.000 leke qe perben 100% te kapitalil
themcltar t(- shqoerise-

Kontdbuti i ortakut nund tejete ne para osc n(- natyrc ( pasuri te luajtshme ose te
paluajtshne apo tc drojta ). OtaL:u i vetem pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt
te treleve ded ne vleren o kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6

Fitimi neto nga akiviteri i kesaj shoqerie i perkel ortakut te saj.

Neni 7

Per detlrimet qe do te krijohel ndaj pelsonave td tret6 giate aktivitetit tA kisaj shoqene
do td pergiigjet vde shoq€ria deri nd kufirin maksimal td kapitalit 1e saj.

Neni 8

Mar16dhdni(-t e punes ne shoqeri dhe nd filialet e saj rregullohen ndpemiet ko[trates se
puo€s.

Neni 9

Dispozita 16 holldsisbme mbi organinzimin e kesaj shoqerie pdrcaktoher ne statolin e saj.
Themeluesit e kesaj shoqerie, pasi e lexuan me vemendje kdtd akt themelimi dhe e gjet€n

ne pdryuthje me legjislacionin ne fuqi dhe me vullnetin e t1re, e fl1mosen pa vdrejtje.

ORTAKU


